

UNIVERSITATEA "DUNĂREA DE JOS" DIN GALAȚI

Facultatea Automatică Calculatoare Inginerie Electrică și Electronică

Departamentul Automatică

Examen pentru ocuparea postului de Profesor, poz. 2

Disciplinele postului: Tehnici informatice în conducerea sistemelor hibride, anul II SICA Master, Inteligență artificială în robotică anul I IA Master, Metode numerice anul I AIA (L), anul IETTI (L)

Domeniul postului: Ingineria Sistemelor

Publicat în Monitorul Oficial nr. din data de

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME CERNEGA PRENUME Daniela Cristina

Postul pentru care candidează Profesor

Departamentul Automatică

Poziția în Statul de funcțiuni 2

Facultatea Automatică Calculatoare Inginerie Electrică și Electronică

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. DOCTORAT

Doctor Automatică Confirmit prin O.M. 4209/ 20.07.2000

2. Îndeplinirea condițiilor minime pentru înscrierea la examenul de promovare în cariera didactică, prevăzute la Cap.III art.10 din Metodologia de organizare și desfășurare a examenului de promovare în cariera didactică din cadrul Universității "Dunărea de Jos" din Galați :

(1) Diploma de doctor Cum LAUDAE cf OM 4209/20.07.2000

(2) Atestat Abilitare cf. OM 4721/22.07.2025

(3) Vechime în UDJG 36 ani > 9 ani

(4) declarație pe propria răspundere privind parcurgerea programului universitar de formare psihopedagogică în termen de 2 ani de la ocuparea postului

(5) Condițiile minime conform Anexa 15 (Comisia Calculatoare Tehnologia Informației și Ingineria Sistemelor) la Ordinul 6129_2016 MO123bis_15.02.2017, sunt îndeplinite, așa cum se vede în tabelul de mai jos:

Nr.crt.	Domeniul de activitate	Punctaj minim Profesor	Daniela CERNEGA
A1	Activitatea didactică/profesională (A1)	100	114.57
A2	Activitatea de cercetare (A2)	600	882.9
A3	Recunoașterea impactului activității (A3)	150	474.39
Total (A)		850	1471.86
Condiții minime obligatorii pe subcategorii			
A1.1.1- A1.1.2	Cărți de specialitate	1 carte	2 cărți si 6 capitole
A2.1	Articole în reviste cotate ISI și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI proceedings	15 din care minimum 3 în reviste cotate ISI Q1 sau Q2	33 din care 4 articole reviste cotate Q2 29 articole proceedings ISI

A2.4.1	Granturi/proiecte de cercetare câștigate prin competiție (Director/Responsabil partener)	2	Grant PN II/ID 506/2008-2011 Grant PN III 78/ PCCDI 2018-2021 director proiect 3
A3.1.1	Număr de citări în cărți, reviste cotate ISI și volume ale unor manifestări științifice ISI (WOS)	25	116
	Factor de impact ISI cumulat pentru publicații	10	21.45 $4+3.4 \times 3 + 0.25 \times 29 = 21.45$

Semnătura

Storuega